
KIFS 
2023:X

Publicēti
2023. gada 27. jūnijā

 

Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras
normatīvo aktu krājums

ISSN 0283-1937

KIFS 2023:2 — Noteikumi, ar ko groza 
Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras Noteikumus 
(KIFS 2017:7) par ķīmiskiem produktiem un 
biotehnoloģiskiem organismiem
Pieņemti 2023. gada 14. jūnijā.

Saskaņā ar Rīkojuma (2008:245) par ķīmiskiem 
produktiem un biotehnoloģiskiem organismiem 25. panta 
7. un 14. punktu un Rīkojuma (2012:861) par bīstamām 
vielām elektriskās un elektroniskās iekārtās 11. pantu 
Zviedrijas Ķimikāliju aģentūra nosaka1 attiecībā uz 
Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras noteikumiem (KIFS 
2017:7) par ķīmiskiem produktiem un biotehnoloģiskiem 
organismiem: 

ka 12. nodaļas 5. pantu beidz piemērot;
ka 4. nodaļu, 3. pantu, 3.a pantu, 5. pantu un 

4. pielikumu izsaka turpmāk norādītajā redakcijā; 
ka iekļauj jaunu pantu — 4. nodaļas 3.b pantu — šādā 

redakcijā: 

4. nodaļa 
3. pants. Rīkojuma (2008:245) 7. un 9.–14. panta 
noteikumi neattiecas uz nātrija hidroksīdu un kālija 
hidroksīdu kā atsevišķām vielām vai maisījumos. 

1 Komisijas 2022. gada 28. oktobra Deleģētā direktīva (ES) 2023/171, ar ko attiecībā 
uz atbrīvojumu sešvērtīgā hroma izmantošanai par pretkorozijas aģentu gāzes 
absorbcijas siltumsūkņos groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2011/65/ES III pielikumu, to pielāgojot zinātnes un tehnikas attīstībai.

1



KIFS 2023:XNoteikumi neattiecas arī uz sprāgstvielām, degvieleļļām 
vai degvielām, kas paredzētas dzinēju darbināšanai.

3.a pants. Atkāpjoties no 3. panta, tomēr ir vajadzīga 
atļauja: 1. profesionāli nodod saskaņā ar Rīkojuma 
(2008:245) 7. panta 2. punktu metanola produktus, kas 
paredzēti kā degviela dzinēja darbībai. Citos gadījumos ar 
šādiem metanola produktiem var rīkoties bez Rīkojuma 
(2008:245) 7. panta 1. punktā minētās atļaujas;
2.  rīkojoties neprofesionāla lietotāja statusā saskaņā ar 
Rīkojuma (2008:245) 7. panta 1. punktu ar nātrija 
hidroksīdu un kālija hidroksīdu kā atsevišķām vielām vai 
maisījumos, kas paredzēti notekcauruļu atbloķēšanai vai 
attīrīšanai. Uz iepriekš minētajiem produktiem attiecas arī 
Rīkojuma (2008:245) 9. panta 2. punkta noteikumi.

3.b pants. Rīkojuma (2008:245) 7. panta 1. punkta un 
9. panta 2. punkta noteikumi neattiecas uz elektronisko 
cigarešu šķidrumiem un elektronisko cigarešu uzpildes 
flakoniem, kas satur ne vairāk kā 20 mg/ml nikotīna. 

Noteikumus par atļaujas prasību profesionālai nodošanai
saskaņā ar Rīkojuma (2008:245) 7. panta 2. punktu 
nepiemēro ķīmiskajiem produktiem, kas klasificēti kā 
kodīgi ādai 1.A bīstamības kategorijā un ko uzskata par 
īpaši bīstamiem produktiem tikai to kodīgo īpašību dēļ.

5. pants. Veic uzskaiti, ja nodod:
1) ķīmiskos produktus, uz kuriem attiecas izņēmumi 

saskaņā ar 3. pantu;
2) ķīmiskos produktus, kas klasificēti kā kodīgi ādai 

1.A bīstamības kategorijā, ko uzskata par īpaši bīstamiem 
produktiem tikai to kodīgo īpašību dēļ un ko nodod 
profesionālai apstrādei.

2



KIFS 2023:XAttiecībā uz metanola produktiem, kas paredzēti kā 
degviela dzinēja darbībai, veic uzskaiti, ja tos nodod 
profesionāli.

Šo noteikumu 4. nodaļas 3. pants, 3.a pants, 3.b pants un
5. pants stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī; visi pārējie 
noteikumi — 2023. gada 1. septembrī.

Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras vārdā —

PER ÄNGQUIST

Gerda Lind

3



4. pielikums
KIFS 2023:XLietojumi, kas atbrīvoti no aizlieguma, kurš noteikts 8. un

9. pantā Rīkojumā (2012:861) par bīstamām vielām 
elektriskās un elektroniskās iekārtās2

Atbrīvojums Darbības joma un 
piemērošanas datums

9.a.II Līdz 0,75 masas % 
sešvērtīgā hroma, kuru 
izmanto par pretkorozijas 
aģentu dzesēšanas šķīdumā, 
ko lieto tādu absorbcijas 
ledusskapju dzesēšanas 
sistēmās no oglekļa tērauda: 
— kurus paredzēts pilnībā 
vai daļēji izmantot ar 
elektrisko sildītāju un kuru 
vidējā izmantotā elektriskā 
ieejas jauda ≥ 75 W 
pastāvīgas ekspluatācijas 
apstākļos, 
— kurus paredzēts pilnībā 
izmantot ar neelektrisku 
sildītāju.

Atbrīvojums attiecas uz 
1.–7. un 10. kategoriju, un 
tas zaudē spēku 2021. gada
21. jūlijā.

9.a.III Līdz 0,7 masas % sešvērtīgā 
hroma, ko izmanto par 
pretkorozijas aģentu telpu un
ūdens sildīšanai paredzētu 
gāzes absorbcijas 
siltumsūkņu oglekļa tērauda 
noslēgtā kontūra darba 
šķidrumā.

Atbrīvojums attiecas uz 
1. kategoriju un zaudē 
spēku 2026. gada 
31. decembrī.

2 KIFS 2022:6 pielikuma jaunākā redakcija.
4



KIFS 2023:X

5


	Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras normatīvo aktu krājums
	KIFS 2023:2 — Noteikumi, ar ko groza Zviedrijas Ķimikāliju aģentūras Noteikumus (KIFS 2017:7) par ķīmiskiem produktiem un biotehnoloģiskiem organismiem
	4. nodaļa

	Combo Box 1: [ ]


